

Asia: VN/30737/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

### Lausunto

#### **Lausunnot lukuun 1. Johdanto**

Koronapandemian ja Venäjän Ukrainaan käynnistämän hyökkäyssodan myötä kokonaisturvallisuuteen ja huoltovarmuuteen liittyvät asiat ovat olleet aiempaa suuremman huomion kohteena. Nopeasti ja perusteellisesti muuttuneessa turvallisuusympäristössä väestön, talouselämän ja maanpuolustuksen välttämättömimpien tarpeiden turvaaminen on välttämätöntä ja tulee olla huoltovarmuustyön ytimessä. Lisääntyvästä kansainvälisestä yhteistyöstä huolimatta vastuu kriisinsietokyvyn vahvistamisesta on kansallisella tasolla.

#### **Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat**

-

#### **Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet**

Huoltovarmuus on osa kokonaisturvallisuutta ja keskeistä on eri toimijoiden (viranomaiset, yksityinen sektori, kansalaisjärjestöt ja kansalaiset) välinen vuorovaikutus eri tasoilla. Suomalaisen varautumisen yhteistoimintamallissa myös maanpuolustusjärjestöillä on tärkeä rooli maanpuolustustahdon ylläpitämisessä, henkisen kriisinsietokyvyn lisäämisessä, jäsentensä osaamisen kehittämisessä sekä paikallisyhteisöjen ja kansalaisvarautumisen kehittämisessä.

Pidämme tärkeänä tavoitepäätöksen luonnoksessa mainittua alueellista yhteistoimintaa ja tiedonvaihtoa tunnistaen ja huomioiden myös paikallisella tasolla toimivat yhteisöt.

Suomen Reserviupseeriliiton noin 300 jäsenyhdistystä tukee päätösluonnoksessa mainittua kansalaisten omatoimisen ampumarjoittelun toteutusta jäsentensä osalta turvallisella tavalla. Pidämme tärkeänä, vastuuviranomaiset ja kunnat omalta osaltaan turvaavat

ampumaharjoittelumahdollisuuksien kattavuuden esim. nykyisten ja uusien ampumaratojen luvituksen yhteydessä.

#### **Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet**

Lausunto lukuun 4 Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

##### **4.11 Sotilaallinen huoltovarmuus**

Suomen Reserviupseeriliiton katsoo, että sotilaallisen huoltovarmuuden tavoitteet ja kehittämiskohteet ovat kattavasti otettu huomioon. Lisäksi pidämme tärkeänä, että reservin osaamisen kehittämiseen panostetaan siviili- ja sotilastoimintaympäristön rajapinnassa ottaen huomioon kasvava kansainvälinen ulottuvuus.

#### **Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys**

-

#### **Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta**

-

#### **Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit**

-

Kosonen Janne  
Suomen Reserviupseeriliitto ry